

1.	Asia's longest tunnel is located in which place	?				
	(A) Jammu and Kashmir	(B) Himachal Pradesh				
	(C) Sikkim	(D) Arunachal Pradesh				
	(E) Answer not known					
	ஆசியாவின் மிக நீளமான சுரங்கப்பாதை எங்கு அமைந்துள்ளது?					
	(A) ஜம்மு காஷ்மீர்	(B) இமாச்சல் பிரதேஷ்				
	(C) சிக்கிம்	(D) அருணாச்சல் பிரதேஷ்				
	(E) ഖിതட தெரியவில்லை					
2.	Select the correct statements from the following					
	1. The Government of India has introduced the Mahila Samman Small Savings Scheme in this					
	year's Union Budget to commemorate celebrations of 75 years of Independence.					
	2. The minimum deposit amount is Rs. 1,000 and the maximum amount is Rs. 2 lakhs.					
	3. The scheme will mature within two years from the date of opening of the account.					
	4. The rate of interest will be calculated quarterly at the compound interest rate of 7.5 percent					
	per annum.					
	(A) 1 only	(B) 1,2 only				
	(C) 1,2,3 only	(D) All of the above				
	(E) Answer not known					
	கீழ்கண்டவற்றில் சரியான கூற்றுகளை தேர்ந்தெடுக்கவும்					
	1. 75–ஆவது சுதந்திர திருநாள் அமுத பெருவிழாவை குறிக்கும் வகையில் நிகழாண்டு மத்திய					
	பட்ஜெட்டில் மகிளா சம்மான் சிறுசேமிப்பு திட்ட	பட்ஜெட்டில் மகிளா சம்மான் சிறுசேமிப்பு திட்டத்தை மத்திய அரசு அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது.				
	2. முதலீட்டுத் தொகை ரூ. 1,000 மற்றும் அதிகபட்ச தொகை ரூ. 2 லட்சம்.					
	3. கணக்கை தொடங்கிய நாளிலிருந்து இரு ஆண்டுகளில் இத்திட்டம் முதிர்வடையும்.					
	4. இதற்கான வட்டி விகிதம் ஆண்டுக்கு 7.5 சதவீதம் கூட்டு வட்டி விகிதத்தில் காலாண்டு					
	தோறும் கணக்கிடப்படும்.					
	(A) 1 மட்டும் சரி	(B) 1,2 மட்டும் சரி				
	(C) 1,2,3 சரி	(D) அனைத்தும் சரி				
	(E) ഖിതഥ தെரியவில்லை					
3.	Country's first 3D printed post office to be lau	unched at which place?				
	(A) Chennai	(B) Bengaluru				
	(C) Mumbai	(D) Kerala				
	(E) Answer not known					
	நாட்டின் முதல் 3D அச்சிடப்பட்ட தபால் நிலைய	ம் எங்கு அமையவுள்ளது?				
	(A) சென்னை	(B) பெங்களுரு				



(C) மும்பை

4.

5.

6.

## TNPSC APRIL - 2023 DAILY CURRENT AFFAIRS CLASS TEST – 11

(D) கேரளா

E) ഖിതட தெரியவில்லை						
Which of the following parties has lost their status as a national party?						
(A) Communist Party of India						
(B) Trinamool Congress						
(C) Nationalist Congress Party						
(D) All of the above						
(E) Answer not known						
பின்வரும் எந்த கட்சிகள் தேசிய கட்சிக்கான அந்தஸ்தை இழந்துள்ளன ?						
(A) இந்திய கம்யூனிஸ்ட் கட்சி						
(B) திரிணாமுல் காங்கிரஸ்						
(C) தேசியவாத காங்கிரஸ்						
(D) மேற்கண்ட அனைத்தும்						
(E) ഖിതட தെரியவில்லை						
CATIONALING						
According to the 2022 tiger Census, what is the total number of tigers in india?						
(A) 2967 (B) 2697 (C) 3167 (D) 3617						
(E) Answer not known						
2022 ம் ஆண்டு புலிகள் கணக்கெடுப்பின் படி இந்தியாவில் உள்ள மொத்த புலிகளின்						
எண்ணிக்கை எவ்வளவு ?						
(A) 2967 (B) 2697 SUCCESS GUAR (C) 3167 (D) 3617						
(E) ഖിതെ ട്രെന്ന് പ്രഖിക്കെ Since 2011						
Consider the following statements about International Big Cat Alliance (IBCA)						
1. The Alliance will work for the conservation of big cats such as Tiger, Lion, Leopard, Snow Leopard, Cheetah, Jaguar and Puma harbouring our planet						
2.The Alliance launched by India seeks to bring together countries, conservationists, and experts from around the world						
Select the correct statement(s)						
(A) 1 only (B) 2 only						
(C) Both 1 and 2 (D) Neither 1 nor 2						
(E) Answer not known						
'பெரும் பூனை கூட்டமைப்பு (ஐபிசிஏ)' பற்றிய பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்						
1.புலி, சிங்கம், சிறுத்தை, பனிச்சிறுத்தை, சிறுத்தை, ஜாகுவார் மற்றும் பூமா போன்ற பெரிய						
பூனைகளின் பாதுகாப்புக்காக இந்த கூட்டணி செயல்படும்.						



2.இந்தியாவால் தொடங்கப்பட்ட கூட்டணி, உலகெங்கிலும் உள்ள நாடுகள், பாதுகாவலர்கள் மற்றும் நிபுணர்களை ஒன்றிணைக்க முயல்கிறது சரியான அறிக்கை(களை) தேர்ந்தெடுக்கவும்

(A) 1 மட்டும்

(B) 2 மட்டுமே

(C) 1 மற்றும் 2 இரண்டும்

(D) 1 அல்லது 2 இல்லை

(E) ഖിതL தെரியவில்லை

7. Consider the following statements about Indian Space Policy 2023

1. The policy aims to increase India's share in the global space economy to 10% in the future 2. The private sector can take part in end-to-end space activities that include building satellites, rockets and launch vehicles

3.The policy designates New Space India Limited (NSIL) to act as the interface between Indian Space Research Organisation and non-governmental entities

Choose the correct answer using the code given below

(A) 1 and 2 only

(B) 2 and 3 only

(C) 1 and 3 only

√10 N(D) All the above

(E) Answer not known

இந்திய விண்வெளிக் கொள்கை 2023 பற்றிய பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள் 1.எதிர்காலத்தில் உலகளாவிய விண்வெளிப் பொருளாதாரத்தில் இந்தியாவின் பங்கை 10% ஆக உயர்த்துவதை இந்தக் கொள்கை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது

2.செயற்கைக்கோள்கள், ராக்கெட்டுகள் மற்றும் ஏவுகணை வாகனங்களை உருவாக்குதல் உள்ளிட்ட இறுதி முதல் இறுதி வரை விண்வெளி நடவடிக்கைகளில் தனியார் துறை பங்கேற்கலாம்

நியூஸ்பேஸ் இந்தியா லிமிடெட் (என்எஸ்ஐஎல்)

4.இந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி நிறுவனம் மற்றும்

அரசு சாரா நிறுவனங்களுக்கு இடையேயான இடைமுகமாக செயல்பட கொள்கை குறிப்பிடுகிறது.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்

(A) 1 மற்றும் 2 மட்டுமே

(B) 2 மற்றும் 3 மட்டுமே

(C) 1 மற்றும் 3 மட்டுமே

(D) மேலே உள்ள அனைத்தும்

(E) ഖിതL தെரியவில்லை

8. which of the following criteria are mentioned by Election Commission to recognise a political party as National Party

1.It its candidates polled at least 6% of total valid votes in any four or more states in the last Lok Sabha or Assembly elections and has at least four MPs in the last Lok Sabha polls 2.It is 'recognised' as state party in four or more state



3.It has won at least 2% of the total seats in the Lok Sabha from three states or more states Select the correct answer using the code given below.

(A) 2 and 3 only

(B) 1 & 2 only

(C) 1 & 3 only

(D) 1, 2 & 3 only

(E) Answer not known

ஒரு அரசியல் கட்சியை தேசியக் கட்சியாக அங்கீகரிப்பதற்காக தேர்தல் ஆணையத்தால் பின்வரும் எந்த அளவுகோல்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன

1.அதன் வேட்பாளர்கள் கடந்த மக்களவை அல்லது சட்டமன்றத் தேர்தல்களில் ஏதேனும் நான்கு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட மாநிலங்களில் மொத்த செல்லுபடியாகும் வாக்குகளில் குறைந்தது மற்றும் கடந்த மக்களவைத் தேர்தலில் குறைந்தபட்சம் நான்கு எம்.பி.க்கள்.

2.இது நான்கு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட மாநிலங்களில் மாநிலக் கட்சியாக அங்கீகரிக்கப்படுதல் 3.மூன்று மாநிலங்கள் அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட மாநிலங்களில் இருந்து லோக்சபாவின் மொத்த இடங்களில் குறைந்தது 2% வெற்றி

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

(A) 2 மற்றும் 3 மட்டுமே

(B) 1 & 2 மட்டுமே

(C) 1 & 3 மட்டுமே

110N(D) 1, 2 & 3

(E) ഖിതL தെரியவில்லை

- 9. 'Article 371F' of the Indian Constitution provides special status to which state?
  - (A) Mizoram

(B) Andhra Pradesh

(C) Goa

(D) Sikkim

(E) Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பின் பிரிவு 371 எந்த மாநிலத்திற்கு சிறப்பு அந்தஸ்தை வழங்குகிறது?

(A) மிசோரம்

(B) ஆந்திரப் பிரதேசம்

(C) கோவா

(D) சிக்கிம்

(E) ഖിതL தെரியவில்லை

- 10. Zojila tunnel connects which two locations of India
  - (A) Kashir to Ladakh

(B) Srinagar to Leh

(C) Jammu to Kargil

(D) Shimla to Jammu

(E) Answer not known

ஜொஷிலா சுரங்கப்பாதை இந்தியாவின் எந்த இரண்டு இடங்களை இணைக்கிறது

(A) காஷ்மீர் முதல் லடாக் வரை

(B) ஸ்ரீநகர் முதல் லே வரை

(C) ஜம்மு முதல் கார்கில் வரை

(D) சிம்லாவிலிருந்து ஜம்மு வரை

(E) ഖിതL தെரியவில்லை



#### **ANSWER KEY**

1	2	3	4	5
Α	D	В	D	С
6	7	8	9	10
С	Α	D	D	Α

